
「第３回岡山大学国際交流スピーチコンテスト」 報道用資料 

平成 19 年 11 月 29 日 
報道機関 各位 
                            岡山大学国際センター 
                            （旧留学生センター） 
 

拝啓  
  晩秋の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
  さて、岡山大学国際センターは、留学生に対する日本語教育、日本人学生の海外大学 
 への派遣等、大学の国際交流の機能を担って日々活動致しております。この国際交流の

一環として、来る１２月１９日（水）１４時より、岡山大学一般教育棟Ｂ４０６教室に

て、「私の異文化体験」を主題として、「第３回岡山大学国際交流スピーチコンテスト」

を開催致します。留学生と日本人学生が「異文化体験」という共通のテーマについて、 
同じ場で日本語で発表するというユニークな試みです。大学関係者のみならず一般市民 
の皆様にも興味ある催しだと考えております。 
 御社報道機関におかれましてもご取材いただき、ぜひ報道していたたければと存じま 
す。 
  問い合わせ先は以下の通りです。      
国際センター教授 杉本（251-7271） sugimoto@cc.okayama-u.ac.jp 
国際課留学生支援係・係長 八木(251-7051)  YAGI-T@adm.okayama-u.ac.jp 
                                     敬具 

 




